
  

                                                                                 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.12.020                                                                            № 1342 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении Плана проведения комплексных учений, тренировок, командно-
штабных учений (тренировок)  на территории городского округа 

 «Город Лесной» в 2021 году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации        
от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий от 24.04.2013 № 284                             
«Об утверждении инструкции по подготовке и проведению учений и тренировок по 
гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечению  
пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План проведения комплексных учений, тренировок, командно-

штабных учений (тренировок) на территории городского округа «Город Лесной»       
в 2021 году (прилагается). 

2. Исполнителям, ответственным за проведение комплексных учений, 
тренировок, командно-штабных учений (тренировок) на территории городского 
округа «Город Лесной» своевременно представлять планирующие и итоговые 
документы о выполнении Плана проведения комплексных учений, тренировок, 
командно-штабных учений (тренировок) на территории городского округа «Город 
Лесной» в отдел по защите населения и общественной безопасности администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности      
Кынкурогова Е.С. 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов



 
        УТВЕРЖДЕН 
         постановлением администрации  
         городского округа «Город Лесной» 
         от 10.12.2020 №  1342 

                                                                                                                                                               «Об утверждении Плана проведения  
                                                                                                                                                                              комплексных учений, тренировок, командно-                
                                                                                                                                                                              штабных учений (тренировок) на территории          

                                                                                                                                                                         городского округа «Город Лесной» в 2021 году» 

 

 
План 

проведения комплексных учений, тренировок, командно-штабных учений (тренировок)   
на территории городского округа «Город Лесной» в 2021 году 

 

 

Но-
мер 
стро
- ки 

Дата 
проведе-

ния 

Тема, 
уровень функционирования 

Адрес объекта Руководитель 
занятия 

ФИО, телефон 

Привлекаемые органы 
управления, силы и средства 

Приме
чание 

 

1 2 3 4 5 6   7 

КШУ (ШТ) с органами местного самоуправления 
1.  4 октября всероссийская штабная тренировка по 

гражданской обороне 
ул. Карла Маркса, 

д. 8 
       Черепанов С.Е. 

6-88-38 
ОЗНиОБ, МКУ «АСС», 

спасательные службы по ГО 
 

КШУ (ШТ) с организациями 
2.  5 апреля работа штаба ГО и руководства ГБОУ 

СО «Школа № 1 города Лесного» при 
возникновении чрезвычайной ситуации 

ул. Белинского,  
д. 34 

Цветков Д.В. 
4-88-54 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России  

 

 

3.  9 апреля выполнение мероприятий 
сотрудниками МКУ «УГХ» по 
организации работ по локализации и 
устранению последствий 
возникновения ЧС, вызванное 
паводком 

мост на реке 
«Именная» в 

районе садового 
кооператива № 4 

«Пановка» 

Шлемов А.В. 
6-31-47 

ОЗНиОБ, ПСО МКУ «АСС», 
МКУ «УГХ», 

ФГКУ СУ № 6 МЧС России 
 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

4.  15 апреля  действия сотрудников учреждения 
МБУ «СШОР «Факел» при угрозе 
террористического акта  

ул. Победы, д. 25А, 
ул. Победы, д. 23, 
ул. Победы, д. 23а, 
ул. Победы, д. 25, 
ул. Победы, д. 27 

Маляревич П.М. 
6-08-38 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России  

 

 

5.  21 апреля  отработка правил поведения персонала 
МБОУ СОШ № 71 при развертывании 
пункта временного размещения 

ул. Белинского, 
д.18 

Приходько И.А.  
7-78-17 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России  

 

 

6.  4 мая отработка действий персонала и 
учащихся МБОУ СОШ № 64 при 
угрозе возникновения чрезвычайной 
ситуации. Учебная эвакуация 

ул. Дзержинского. 
д. 1а 

Болдырев Е.А. 
4-74-33 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России  

 

 

7.  до 30 апреля локализация возгорания  и тушение 
травы на территории муниципального 
образования 

учебная площадка 
МКУ «АСС» 

Виноградов И.Ю. 
2-68-65 

МКУ «АСС», ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России  

 

 

8.  20 мая отработка правил поведения персонала 
и учащихся МБОУ СОШ № 71 при 
угрозе возникновения 
террористического акта. Учебная 
эвакуация 

ул. Белинского, 
д. 18 

Приходько И.А.  
7-78-17 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России  

 

 

9.  10 сентября ликвидация ЧС в случае возгорания на 
объектах теплогазоснабжения – 
котельная МУП «Энергосети» 

ул. Мамина-
Сибиряка, д. 4а 

Завалихин Ю.А. 
2-68-44 

ОЗНиОБ, ОЭиЖП,  
МКУ «УГХ» 

ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

10.  с 4 октября отработка взаимодействия между 
подразделениями ТИ НИЯУ МИФИ и 
достижения слаженности действий в 
случае возникновения ЧС 

Коммунистический 
проспект, 

д. 36 

Сединкина Я.В. 
4-70-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России  

 

 

11.  до 31 
октября 

действия руководящего состава 
администрации МАОУ СОШ № 72 при 
угрозе террористического акта 

ул. Кирова, д. 60 Тетерин А.Е. 
6-52-34 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной»  

 

Тренировки с организациями 
12.  до 31 января эвакуация сотрудников МКУ «АСС» 

при угрозе возникновения пожара 
ул. Карла Маркса, 

д. 19а 
Виноградов И.Ю. 

2-68-65 
ОЗНиОБ, 

ФГКУ СУ № 6 МЧС России 
 



 

1 2 3 4 5 6   7 

13.  16 февраля эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания МУП «Технодом» при 
возникновении пожара 

ул. Кирова,  
д. 22 

Усынина Н.А. 
4-35-74 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

14.  до 28 
февраля 

эвакуация персонала и посетителей 
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» при 
угрозе террористического акта 

ул. Ленина, 
д. 69 

Волков С.В. 
6-28-25 

ОЗНиОБ, ФГКУ СУ № 6 МЧС 
России, ООО «Барьер» 

 

15.  до 28 
февраля 

действия сотрудников и воспитанников 
ГАУ «СРЦН г. Лесного»  при 
возникновении пожара в здании 

ул. Орджоникидзе, 
д.16А 

Дородных Т.В.  
9-95-74 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

16.  до 28 
февраля 

обеспечение безопасной и быстрой 
эвакуации сотрудников МКУ 
«Имущественное казначейство»  

ул. Победы, 
д. 52 

Деревянко В.М. 
4-71-70 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

17.  4 марта эвакуация сотрудников и техники МУП 
«Технодом» при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Строителей,  
д. 23 

Сумовский П.М. 
6-01-46 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

18.  12 марта действия персонала и обучающихся 
МБУДО «ЦДТ» при угрозе 
возникновении пожара. Учебная 
эвакуация 

ул. Белинского,  
д. 47, 49, 49а 
ул. Мамина-

Сибиряка, д. 47а 

Костюкович Н.В. 
89126152015 

Никитина Т.А. 
89122399925 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

19.  до 31 марта эвакуация персонала при угрозе 
возникновения пожара в помещении  
КОК «Златоцвет» 

ул. Ленина,  
д. 101а 

Рогов Н.М. 
89049839686 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

20.  до 31 марта эвакуация персонала при угрозе 
возникновения пожара в помещении 
клуба «Чащавита» 

поселок Чащавита,  
ул. Клубная, д. 12 

Рогов Н.М. 
89049839686 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

 

21.  до 31 марта действия работников МБУ «МВК» при 
угрозе возникновения чрезвычайной 
ситуации 

ул. Ленина,  
д. 54 

Старцева М.С. 
4-16-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

22.  6 апреля эвакуация людей из зданий МУП 
«Центральная аптека» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Ленина,  
д. 88 

Дорофеева Л.Н. 
6-49-00 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 
 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

23.  6 апреля эвакуация людей из зданий МУП 
«Центральная аптека» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Ленина,  
д. 106а 

Дорофеева Л.Н. 
6-49-00 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

24.  6 апреля эвакуация людей из зданий МУП 
«Центральная аптека» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Сиротина,  
д. 11 

Дорофеева Л.Н. 
6-49-00 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

25.  6 апреля эвакуация людей из зданий МУП 
«Центральная аптека» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Кирова,  
д. 62 

Дорофеева Л.Н. 
6-49-00 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

26.  13 апреля эвакуация  сотрудников МКУ «Центр 
бухгалтерского обслуживания»  из 
здания  при угрозе и возникновении  
пожара  

ул. Ленина, 
д. 64 

Семенова С.Б. 
6-77-20 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис»  

 

27.  15 апреля отработка практических действий на 
производственной базе МКУ «УГХ» по 
темам: 
виды лесных пожаров и способы их 
тушения; 
основы техники безопасности при 
борьбе с лесными пожарами; 
правила и методы безопасной работы с 
бензопилой; 
правила и методы безопасной работы с 
воздуходувкой 

ул. Мамина - 
Сибиряка, 

д. 2 

Печинин А.В. 
89588834160, 

6-30-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

организация, 

 

28.  22 апреля эвакуация автотранспорта и дорожно-
строительной техники из стояночного 
бокса МУП «Энергосети» при пожаре 

ул. Мамина-
Сибиряка,  

д. 4а 

Колганов А.А. 
2-68-48 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

29.  18 апреля эвакуация персонала и посетителей из 
здания кафе «Семейное» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Ленина,  
д. 72а 

Третьякова А.М. 
6-55-14 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

30.  19 апреля отработка действий сотрудников МБУ 
«РКЦ» при ликвидации пожара 
возникшего в одном из помещений 
учреждения 

ул. Юбилейная,  
д. 35 

Фомичев М.А. 
6-38-38 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

31.  20 апреля действие персонала МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» при угрозе 
террористического акта 

проезд Тенистый,  
д. 5 

Макарова Е.В. 
89049817913 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

32.  23 апреля отработка действий администрации и 
работников МКУ «ИМЦ» при угрозе 
террористического акта 

ул. Кирова, 
д. 20 

Левина И.В. 
6-92-47 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

33.  до 30 апреля эвакуация сотрудников из 
административного здания                  
ООО «РИР-Лесной» 

ул. Мамина - 
Сибиряка, 

д. 18 

Шмелёв В.Г. 
9-63-46  

(доб. 013) 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Рубеж» 

 

34.  до 30 апреля эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания МБУ «ПКиО» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Победы,  
д. 19 

Мазенков Д.А. 
6-92-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ОМВД России по ГО  
«город Лесной» 

 

35.  до 30 апреля эвакуация  людей из здания  МБУ ДО 
«ДХШ» при угрозе и возникновения  
пожара 

ул. Победы,  
д. 52 

Семенов А.Н. 
6-14-77 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

36.  до 30 апреля организация оповещения, эвакуация 
сотрудников и учащихся МБУДО 
«ДШИ» при угрозе ЧС при угрозе 
возникновения террористического акта 

ул. Ленина,  
д. 56 

Кунгина А.В. 
4-69-08 
4-72-31 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОВО по городскому округу 

Лесной - филиала ФГКУ «УВО 
ВНГ России по Свердловской 
области», ООО «Пожсервис» 

 

37.  с 12 мая  отработка учебной эвакуации из здания 
ТИ НИЯУ МИФИ при угрозе 
террористического акта 

Коммунистический 
проспект,  

д. 36 

Сединкина Я.В. 
4-70-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ОМВД России по ГО  
«город Лесной» 

 

38.  с 12 мая Отработка учебной эвакуации из 
общежития ТИ НИЯУ МИФИ при 
угрозе террористического акта 

Дорожный проезд, 
д.19, стр.9 

Паутова О.А. 
6-04-77 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ОМВД России по ГО  
«город Лесной» 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

39.   
14 мая 

организация и проведение тренировки 
в здании МБУ «РКЦ»  при угрозе 
террористического акта 

ул. Юбилейная,  
д. 35 

Фомичев М.А. 
6-38-38 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

40.  20 мая эвакуация персонала из 
административного здания МКУ 
«Обеспечение деятельности ОМС ГО» 
при угрозе возникновения пожара 

ул. Пушкина, 
д. 16 

Коршунов Е.А. 
6-06-11 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

41.  26 мая действия персонала МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» при угрозе возникновения 
пожара  

проезд Тенистый,  
д. 5 

Козлов Ю.В. 
89533885018 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

42.  до 31 мая эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания МБУ «ПКиО» при угрозе 
террористического акта 

ул. Победы,  
д. 19 

Мазенков Д.А 
6-92-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ОМВД России по ГО  
«город Лесной», ООО «Рубеж» 

 

43.  до 
31 мая 

проведение отработки инструкций при 
угрозе террористического акта в здании 
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 

ул. Ленина, 
д. 46 

Лунева Н.В. 
4-68-11 

ОЗНиОБ, ОМВД России по ГО 
«г. Лесной» 

 

44.  до 31 мая эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания МБУ «ДТиД «Юность» при 
угрозе возникновения пожара 

ул. Победы,  
д. 15 

Лачимова Г.Н. 
6-83-57   

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Барьер» 

 

45.  до 31 мая эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания клуба «Звезда» при угрозе 
террористического акта 

ул. Бажова,  
д. 1а 

Назарук И.С. 
2-94-89 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

46.  до 31 мая отработка и порядок действия 
работников МБУДО ДМШ при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Кирова,  
д. 58 

Мазенков Д.А. 
4-24-65 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Рубеж» 

 

47.  до 31 мая эвакуация сотрудников из 
производственно - административного 
здания ООО «РИР - Лесной» при 
угрозе возникновения пожара в 
насосно-фильтровальной станции 

 поселок Горный Солоницын Л.Б. 
89022733461 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

48.  до 31 мая эвакуация сотрудников и техники при 
возникновении пожара на полигоне 
ТБО МУП «Технодом» 
 

г. Лесной,  
ул. Кирова, д. 22 

А.Ю. Матвеев 
6-16-26 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

49.  до 31 мая действия сотрудников и воспитанников 
ГАУ «СРЦН г. Лесного»  при угрозе 
террористического акта 

ул. Орджоникидзе, 
д.16А 

Дородных Т.В.  
9-95-74 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ОМВД России по ГО  
«г. Лесной» 

 

50.  до 31 мая эвакуация сотрудников и 
воспитанников ОГСКУСОССЗН 
«Нижнетуринский детский дом-
интернат для умственно-отсталых 
детей» при угрозе возникновения 
пожара 

поселок Ёлкино,  
ул. Мельничная,  

д.1  

Шалагинов А.И. 
2-64-60 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

 

51.  до 31 мая эвакуация сотрудников ООО УК 
«Фаворит» при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Шевченко, 
д. 2 

Поздняков И.С. 
89655078999 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

 

52.  до 31 мая эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания администрации городского 
округа «Город Лесной» при угрозе 
возникновения пожара  

ул. Карла Маркса, 
д. 8 

Чижик П.Н. 
9-64-10 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

 

53.  2 июня эвакуация учащихся и сотрудников 
МБУДО ЦДТ при угрозе 
террористического акта 

ул. Белинского,  
д. 49, 49а 

Никитина Т.А. 
89122399925 
Хребтов А.Д. 
89126148930 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

54.  3 июня эвакуация людей из здания Спортивной 
школы при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Ленина, 
д. 112 

Дряхлов В.В. 
4-64-43 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС 

России, организация, 
обслуживающая СПС 

 

55.  21 июня действие персонала МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» при угрозе возникновения 
пожара  

проезд Тенистый,  
д. 5 

Козлов Ю.В. 
89533885018 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

56.  17 июня организация оповещения и эвакуация 
из здания МУП «Энергосети» при 
угрозе террористического акта 

ул. Мамина-
Сибиряка,  

д. 4а 

Попова Н.А. 
2-68-39 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС 

России, организация, 
обслуживающая СПС 

 

57.  до 
30 июня 

эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания МБУ «МВК» при угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации 

ул. Ленина,  
д. 54 

Старцева М.С. 
4-16-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России,  

ООО «Рубеж» 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

58.  до 30 июня эвакуация сотрудников ООО 
«Альфастрой» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Мамина 
Сибиряка, 

д. 10а 

Зворыгин С.А. 
89222114316 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

организация, 
обслуживающая СПС 

 

59.  1 июля действия персонала и обучающихся 
МБУДО «ЦДТ» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Белинского,  
д. 47 

 

Никитина Т.А. 
89122399925 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

60.  3 июля эвакуация людей из здания Спортивной 
школы при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Мира, 
д. 30 

Дряхлов В.В. 
4-64-43 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС 

России 

 

61.  19 июля действия персонала МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» при угрозе возникновения 
пожара  

проезд Тенистый,  
д. 5 

Козлов Ю.В. 
89533885018 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

62.  22 июля эвакуация транспортных средств и 
персонала из гаража учреждения МКУ 
«Обеспечение деятельности ОМС ГО» 
при угрозе террористического акта 

ул. Строителей,  
д. 19 

Коршунов Е.А. 
6-06-11 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

63.  30 июля действия персонала и учащихся МБУ 
«ЦППМиСП» при угрозе 
возникновения пожара 

проспект 
Коммунистический, 

д. 32 

Глушманюк О.Н. 
4-75-98 

Мандюр А.В. 
6-27-01 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС 

России, организация, 
обслуживающая СПС 

 

64.  9 августа действия персонала МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» при угрозе возникновения 
пожара  

проезд Тенистый,  
д. 5 

Козлов Ю.В. 
89533885018 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

65.  25 августа проверка оповещения и сбор 
сотрудников ООО «Самоцвет» при 
угрозе возникновения чрезвычайной 
ситуации 

ул. Ленина,  
д. 72а 

Третьякова А.М. 
6-55-14 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

66.  до 31 
августа 

отработка действий сотрудников МУП 
«Технодом» при обнаружении утечки 
газа в жилом доме 

ул. Кирова, 
д. 22 

Кашу М.В. 
6-16-16 

ОЗНиОБ, ОЭиЖП, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ОМВД России по ГО  
«город Лесной» 

 

67.  до 31 
августа 

эвакуация сотрудников и 
воспитанников ОГСКУСОССЗН 

поселок Ёлкино,  
ул. Мельничная,  

Шалагинов А.И. 
2-64-60 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

«Нижнетуринский детский дом -
интернат для умственно-отсталых 
детей» при угрозе возникновения 
пожара 

д.1   

68.  до 31 
августа 

эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания администрации городского 
округа «Город Лесной» при угрозе 
террористического акта 

ул. Карла Маркса, 
д. 8 

Чижик П.Н. 
9-64-10 

ОЗНиОБ, АТК, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

 

69.  до 31 
августа 

эвакуация сотрудников ООО «РЭК» 
при угрозе возникновения пожара 

ул. Мамина 
Сибиряка,  

д.6 

Кравченко К.В. 
89506329320 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС 

России, организация, 
обслуживающая СПС 

 

70.  6 сентября эвакуация учащихся и сотрудников 
МБУДО ЦДТ при угрозе 
террористического акта 

ул. Белинского,  
д. 47, 49, 49а  
ул. Мамина-

Сибиряка, д. 47а 

Никитина Т.А. 
89122399925 
Хребтов А.Д. 
89126148930 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

71.  6 сентября отработка и порядок действия 
сотрудников МКУ «Центр 
бухгалтерского обслуживания»  из 
здания  при возникновении ЧС 
природного и техногенного характера 

ул. Ленина, 
д. 64 

Семенова С.Б. 
6-77-20 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 
 

 

72.  23 сентября эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания МКУ «УГХ» при угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации 

ул. Ленина,  
д. 58 

Жеребцов А.В. 
6-31-47 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

73.  24 сентября отработка действий администрации и 
работников МКУ «ИМЦ» при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Кирова,  
д. 20 

Левина И.В. 
6-92-47 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

74.  29 сентября эвакуация сотрудников и учащихся 
МБУ «ЦППМиСП» при угрозе 
террористического акта  

проспект 
Коммунистический, 

д. 32 

Глушманюк О.Н. 
4-75-98 

Мандюр А.В. 
6-27-01 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
 ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

75.  до 30 
сентября 

отработка и порядок действия 
работников МБУДО ДМШ при угрозе 
террористического акта 

ул. Кирова,  
д. 58 

Огнев В.П. 
4-25- 71 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Рубеж» 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

76.  до 30 
сентября 

действия администрации и персонала 
МКУ «УКС» в случае возникновения 
пожара в здании  

ул. Победы,  
д. 52 

Ефанов И.И. 
4-31-94 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

77.  до 30 
сентября 

извлечение «пострадавшего» из воды 
силами МКУ «АСС» в осенне-зимний 
период. Учебные спуски водолазов 

Н.Туринский пруд 
 

Виноградов И.Ю. 
Волов С.А. 

2-68-65 

ПСО МКУ «АСС», ОЗНиОБ, 
техника 

 

78.  до 30  
сентября 

отработка действий при угрозе 
террористического акта в здании МБУ 
«ДТиД «Юность» 

ул. Победы,  
д. 15 

Лачимова Г.Н. 
6-83-57   

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Барьер» 

 

79.  до 30 
сентября 

отработка действий в здании клуба 
«Звезда» при угрозе террористического 
акта 

ул. Бажова,  
д. 1а 

Назарук И.С. 
2-94-89 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Барьер» 

 

80.  до 30 
сентября 

отработка и порядок действий 
работников МБУ ДО «ДХШ» при 
угрозе террористического акта 

ул. Победы,  
д. 52 

Семенов А.Н. 
6-14-77 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

81.  до 30 апреля организация оповещения, эвакуация 
сотрудников и учащихся МБУДО 
«ДШИ» при угрозе ЧС при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Ленина,  
д. 56 

Кунгина А.В. 
4-69-08 
4-72-31 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

82.  4 октября оповещение сотрудников и 
должностных лиц МУП «Технодом» в 
случае угрозы ЧС 

ул. Кирова,  
д. 22 

Усынина Н.А. 
4-35-74 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

83.  5 октября действия персонала МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» при угрозе 
террористического акта 

проезд Тенистый,  
д. 5 

Макарова Е.В. 
89049817913 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

84.  до 31 
октября 

отработка действий при угрозе 
террористического акта в здании МБУ 
«ДТиД «Юность» 

ул. Победы,  
д. 15 

Лачимова Г.Н. 
6-83-57   

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

85.  до 31 
октября 

отработка действий при угрозе 
террористического акта в здании клуба 
«Звезда» 

ул. Бажова,  
д. 1а 

Назарук И.С. 
2-94-89 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Барьер» 

 

86.  до 31 
октября 

эвакуация сотрудников из 
административного здания                  
ООО «РИР-Лесной» при угрозе 

ул. Мамина - 
Сибиряка, 

д. 18 

Шмелёв В.Г. 
9-63-46  

(доб. 013) 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Рубеж» 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

возникновения пожара 
87.  29 октября отработка действий работников МБУ 

«ПКиО» при угрозе возникновения 
чрезвычайной ситуации 

ул. Победы, 
д. 19 

Князева А.С. 
6-92-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Рубеж» 

 

88.  до 31 
октября 

эвакуация персонала и посетителей из 
здания МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» 
при угрозе возникновения пожара 

ул. Ленина,  
д. 46 

Лунева Н.В. 
4-68-11 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС 

России, 
   ООО» Пожсервис» 

 

89.  до 31 
октября 

эвакуация персонала и посетителей 
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» при 
угрозе возникновения пожара 

ул. Ленина, 
д. 69 

Волков С.В. 
6-28-25 

ОЗНиОБ, ФГКУ СУ № 6 МЧС 
России, ООО «Барьер» 

 

90.  до 31 
октября 

организация и проведение тренировки 
в здании МБУ «МВК» при 
возникновении ЧС 

ул. Ленина,  
д. 54 

Старцева М.С. 
4-16-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Рубеж» 

 

91.  до 31 
октября 

эвакуация персонала при угрозе 
возникновения пожара в помещении 
ДК «Родник» 
 

пос. Таёжный, 
ул. Культуры,  

д. 6 

Рогов Н.М. 
89049839686 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

92.  24 ноября действия персонала  ООО «Самоцвет» 
при угрозе террористического акта 

ул. Ленина,  
д. 72а 

Третьякова А.М. 
6-55-14 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

93.  до 30 ноября эвакуация сотрудников из 
производственно - административного 
здания ООО «РИР - Лесной» при 
угрозе возникновения пожара 

насосно-
фильтровальная 
станция в пос. 

Горный 

Солоницын Л.Б. 
89022733461 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

94.  до 30 ноября действия сотрудников и воспитанников 
ГАУ «СРЦН г. Лесного»  при угрозе 
взрыва 

ул. Орджоникидзе, 
д.16А 

Дородных Т.В.  
9-95-74 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ОМВД России по ГО  
«г. Лесной» 

 

95.  1 декабря эвакуация учащихся и сотрудников 
МБУДО ЦДТ при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Белинского,  
д. 47, 49, 49а  
ул. Мамина-

Сибиряка, д. 47а 

Никитина Т.А. 
89122399925 
Хребтов А.Д. 
89126148930 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

96.  до 
31 декабря 

эвакуация сотрудников и посетителей 
из здания МБУ «МВК» при угрозе 
возникновения чрезвычайной ситуации 

ул. Ленина,  
д. 54 

Старцева М.С. 
4-16-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Рубеж» 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

Комплексные учения в организациях 
97.  до 28 

февраля 
эвакуация «пострадавшего» с верхних 
этажей здания (МАОУ «Лицей») с 
помощью альпинистского снаряжения 
МКУ «АСС». Оказание первой помощи 

ул. Победы,  
д. 30а 

Виноградов И.Ю. 
2-68-65 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

техника 

 

98.  до 31 мая оказание помощи «пострадавшим» в 
результате затопления. Эвакуация 
пострадавших плавсредствами 

Н.Туринский пруд Виноградов И.Ю. 
2-68-65 

ПСО МКУ «АСС», ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

техника 

 

99.  до 31 
августа 

поиск и спасение  «заблудившегося» в 
лесу человека силами МКУ «АСС». 
Транспортировка «пострадавшего» 
плавсредствами 

район Лыжной базы Виноградов И.Ю. 
2-68-65 

ПСО МКУ «АСС», ОЗНиОБ, 
техника 

 

Тренировки с общеобразовательными учреждениями 
100. 2 апреля эвакуация сотрудников и учащихся 

ГКОУ СО «Школа № 1 города 
Лесного» при ликвидации последствий 
стихийных бедствий, аварий и 
катастроф 

ул. Белинского,  
д. 34 

Цветков Д.В. 
4-88-54 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

101. до 30 апреля Отработка действий сотрудников и 
учащихся МБОУ СОШ № 8 при угрозе 
возникновения пожара 

поселок Таёжный, 
ул. Школьная,  

д. 11 

Бушуева Н.В. 
             9-97-00 

  

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

102. до 30 апреля совершенствование практических 
навыков при угрозе и ликвидации ЧС в 
здании МБОУ СОШ № 73 

ул. Ленина, 
д. 10 

Рычков А.В. 
4-89-78 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

103. до 30 апреля действия учащихся и персонала МАОУ 
«Лицей» при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Победы,  
д. 30а 

Решетова Н.В. 
6-43-03 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

104. 12 мая эвакуация сотрудников и учащихся 
МБОУ СОШ № 75 при угрозе 
террористического акта 

ул. Мамина-
Сибиряка,  

д. 37 

Паримчук Н.Л. 
89506386614 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

105. 14 мая отработка действий обучающихся и 
работников МБОУ СОШ № 67 в случае 
возникновения пожара 

ул. Горького, 
 д. 11 

     Слободяник Р.П. 
2-90-23 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

106. 18 мая эвакуация сотрудников и обучающихся 
МБОУ СОШ № 74 при угрозе 

ул. Строителей, 
д. 22 

Захарова Н.В. 
9-98-02 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

возникновения ЧС 
107. 18 мая действия учащихся и персонала МАОУ 

СОШ № 76 при возникновении ЧС 
природного (техногенного) характера 

ул. Юбилейная, 
д. 6 

Киченко А.В., 
890970176554 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

108. до 31 мая эвакуация сотрудников и учащихся 
ГКОУ СО «Школа города Лесного» 
при угрозе террористического акта 

ул. Ленина, 
д. 30 

Жалеева И.С. 
89028793101 

ОЗНиОБ, ЕДДС, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

109. до 31 мая действия персонала и учащихся МАОУ 
СОШ №72  при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Кирова,  
д. 60 

Тетерин А.Е. 
6-52-34 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

110. 7 сентября правила поведения персонала и 
учащихся МБОУ СОШ № 64  при 
угрозе возникновения чрезвычайной 
ситуации. Учебная эвакуация  

ул. Дзержинского, 
д. 1 а 

Сизиков Д.Н., 
89058062594 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

111.  10 сентября отработка действий обучающихся и 
работников МБОУ СОШ № 67 при 
угрозе террористического акта 

ул. Горького, 
 д. 11 

Слободяник Р.П. 
2-90-23 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

112. 13 сентября отработка действий персонала и 
учащихся МБОУ СОШ № 74 в случае 
возникновения пожара 

ул. Строителей,  
д. 22 

Захарова Н.В. 
9-98-02 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

113. 13 сентября отработка действий персонала и 
учащихся МАОУ СОШ № 76 в случае 
возникновения ЧС в здании при угрозе 
террористического акта 

ул. Юбилейная,  
д. 6 

Киченко А.В. 
909 701 76554 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

114. 15 сентября эвакуация сотрудников и учащихся 
МБОУ СОШ № 75 при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Мамина-
Сибиряка,  

д. 37 

Паримчук Н.Л. 
89506386614 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

115. до  
30 сентября 

отработка действий администрации и 
персонала МБОУ СОШ № 8 при угрозе 
террористического акта 

поселок Таёжный, 
ул. Школьная,  

д. 11 

Бушуева Н.В. 
9-97-00 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

116. до  
30 сентября 

отработка действий персонала и 
учащихся ГКОУ СО «Школа города 
Лесного» при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Ленина, 
д. 30 

Сутягина Л.П. 
89041727027 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

117. до  
30 сентября 

отработка действий персонала и 
учащихся  в случае возникновения 
пожара в здании МАОУ «Лицей»  

ул. Победы,  
д. 30а 

 

Решетова Н.В. 
6-43-03 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

118. до  
30 сентября 

отработка действий сотрудников и 
учащихся МБОУ СОШ  № 73 при 
угрозе возникновения пожара 

ул. Ленина, 
д. 10 

Рычков А.В. 
4-89-78 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

119. до  
31 октября 

отработка действий персонала и 
учащихся МАОУ «Лицей» при угрозе 
террористического акта 

ул. Победы,  
д. 30а 

 

Решетова Н.В. 
6-43-03 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

Тренировки с дошкольными учреждениями 

120. до  
31 января 

эвакуация воспитанников и персонала 
из здания МБДОУ № 9 при угрозе 
возникновения пожара (особые 
климатические условия) 

ул. Кирова, 
д. 33 

Хазова М.Ю. 
4-24-73 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

121. до  
31 марта 

эвакуация сотрудников и 
воспитанников МБДОУ № 17 при 
угрозе возникновения пожара (особые 
климатические условия) 

ул. Юбилейная,  
д. 21 

Галдаева Ю.А. 
4-21-06 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

122. 21 апреля отработка действий сотрудников и 
воспитанников МБДОУ № 24 в случае 
угрозы пожара 

ул. Ленина,  
д. 3б, 3в 

Уткина Е.В. 
4-19-35 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

ООО «Пожсервис» 

 

123. 23 апреля отработка действий сотрудников и 
воспитанников МБДОУ № 2 при угрозе 
террористического акта 

ул. Пушкина,  
д. 26а 

Мандрова Ю.В. 
4-78-43 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

124. до  
30 апреля 

проведение учебной эвакуации из 
здания МБДОУ № 28 при угрозе 
террористического акта  

ул. Юбилейная,  
д. 5 

Майкова В.В. 
6-27-37 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

125. 17 мая эвакуация работников и воспитанников 
МБДОУ № 20 при угрозе 
террористического акта 

ул. Энгельса, 
 д. 12, 14 

Куськова Н.В. 
4-08-59 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

126. 28 мая эвакуации детей и сотрудников 
МБДОУ № 12 в случае угрозы пожара 

ул. Победы, 
д. 24 

Матушкина О.В. 
4-15-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

127. 27 мая эвакуация воспитанников и персонала 
МБДОУ № 7 при угрозе 
террористического акта 

ул. Белинского,  
д. 6 

Смирнова М.Ю. 
3-91-60 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

128. до 31 мая эвакуация работников и воспитанников 
МБДОУ № 21 в случае угрозы ЧС 
природного и техногенного характера 

ул. Мамина-
Сибиряка,  

д. 35 
 

Евтушенко С.Н. 
4-21-02 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

129. до 31 мая отработка действий по эвакуации детей 
и сотрудников МБДОУ № 22 при 
угрозе возникновения пожара 

ул. Сиротина, 
д. 5, 7 

Рогачева Н.Ю. 
4-84-06 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

130. до 31 мая проведение учебной эвакуации из 
здания МБДОУ № 28 при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Юбилейная,  
д. 5 

Майкова В.В. 
6-27-37 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

131. 31 мая эвакуация работников и воспитанников 
МАДОУ № 29 при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Фрунзе,  
д. 10 

Ленкова Л.В 
4-22-81 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

132. до 31 мая отработка действий сотрудников и 
воспитанников МАДОУ № 30 при 
угрозе террористического акта 

ул. Ленина,  
д. 126 

Чусовитина А.В. 
4-64-20 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

133. до 31 мая действия сотрудников и воспитанников 
МБДОУ № 18 при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Мамина-
Сибиряка,  

д. 57 
 

Чащилова Н.В. 
4-36-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

134. 10 июня действия сотрудников и воспитанников 
МБДОУ № 23 при угрозе 
террористического акта 

ул. Строителей, 
д. 16 

Иканина Л.В. 
4-69-20 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

135. до 30 июня эвакуация воспитанников и 
сотрудников МБДОУ № 6 при угрозе 
террористического акта 

ул. Мира,  
д. 40а 

Коновалова Е.Ю. 
89089291916 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОВО по городскому округу 

Лесной - филиала ФГКУ «УВО 
ВНГ России по Свердловской 

области», 
ООО «Рубеж» 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

136. 20 июля эвакуация воспитанников и 
сотрудников МБДОУ № 19 при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Белинского, 
д. 33 

Хайбуллаева Е.А. 
4-84-24 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

137. 29 июля действия сотрудников и воспитанников 
МБДОУ № 2 в случае угрозы пожара    

ул. Пушкина,  
д. 26а, 27а 

Мандрова Ю.В. 
4-78-43 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

138. до 31 июля эвакуация воспитанников и персонала 
из здания МБДОУ № 9 при угрозе 
террористического акта 

ул. Кирова, 
д. 33 

Хазова М.Ю. 
4-24-73 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

139. до 31 июля проведение учебной эвакуации в 
МБДОУ № 15 при угрозе ЧС 
природного и техногенного характера  

ул. Свердлова, 
д. 34а, 

ул. Кирова, д. 23 

Матюшкина И.В. 
6-24-64 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

140. до  
31 июля 

эвакуация воспитанников и 
сотрудников МБДОУ № 22 при угрозе 
террористического акта 

ул. Сиротина,   
д. 5, 7 

Бусыгина И.В. 
4-84-06 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

141. 16 августа эвакуация работников и воспитанников 
МБДОУ № 20 при угрозе 
террористического акта 

ул. Энгельса,  
д. 12, 14 

Куськова Н.В. 
4-08-59 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

142. до  
31 августа 

эвакуация сотрудников и 
воспитанников МБДОУ № 17 при 
угрозе возникновения чрезвычайной 
ситуации 

ул. Юбилейная,  
д. 21 

Галдаева Ю.А. 
4-21-06 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

143. 21 сентября эвакуация работников и воспитанников 
МАДОУ № 29 при угрозе 
террористического акта 

ул. Фрунзе, 
д.10 

Рябцун Ю.В. 
6-34-23 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

144. 24 сентября эвакуации детей и сотрудников 
МБДОУ № 12 в случае угрозы пожара    

ул. Победы,  
д.24 

Матушкина О.В. 
4-15-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

145. до  
30 сентября 

эвакуация воспитанников и 
сотрудников МБДОУ № 6  при угрозе 
возникновения пожара 

ул. Мира,  
д. 40а 

Коновалова Е.Ю. 
89089291916 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

146. до 30 
сентября 

действия сотрудников и воспитанников 
МБДОУ № 18 при угрозе 
террористического акта 

ул. Мамина-
Сибиряка, д. 57 

 

Чащилова Н.В. 
4-36-61 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

147. 5 октября действия сотрудников и воспитанников 
МБДОУ № 7 при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Белинского,  
д. 6 

Смирнова М.Ю. 
3-91-60 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
организация, обслуживающая 

СПС 

 

148. 8  октября отработка действий сотрудников и 
воспитанников МБДОУ № 24 при 
угрозе террористического акта 

ул. Ленина,  
д. 3б, 3в 

Уткина Е.В.  
4-19-35 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

 

149. до  
31 октября 

проведение учебной эвакуации из 
здания МБДОУ № 28 при угрозе 
террористического акта 

ул. Юбилейная,  
д. 5 

Майкова В.В. 
6-27-37 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

150. до  
31 октября 

отработка действий сотрудников и 
воспитанников МАДОУ № 30 при 
угрозе возникновения пожара 

ул. Ленина,  
д. 126 

Чусовитина А.В. 
4-64-20 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

151. до  
31 октября 

 

эвакуация работников и воспитанников 
МБДОУ № 21 в случае угрозы 
возникновения пожара 

ул. Мамина-
Сибиряка, д. 35 

 

Евтушенко С.Н. 
4-21-02 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

152. 16 ноября действия сотрудников и воспитанников 
МБДОУ № 19 при угрозе 
террористического акта 

ул. Белинского, 
д. 33 

Хайбуллаева Е.А. 
4-84-24 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 
ОМВД России по ГО «город 

Лесной» 

 

153. 17 ноября эвакуация сотрудников и 
воспитанников МБДОУ № 23 при 
угрозе ЧС природного и техногенного 
характера 

ул. Строителей, 
д. 16 

Иканина Л.В. 
4-69-20 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

154. до  
30 ноября 

отработка эвакуации детей и 
сотрудников МБДОУ № 4  при угрозе 
террористического акта 

ул. Ленина,  
д. 48 

Пуговкина О.В. 
6-03-96 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

ООО «Пожсервис» 

 

155. до  
30 ноября 

эвакуация сотрудников и 
воспитанников МБДОУ № 17 при 
угрозе террористического акта 

ул. Юбилейная,  
д. 21 

Галдаева Ю.А. 
4-21-06 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

156. до  
30 ноября 

проведение учебной эвакуации из 
здания МБДОУ № 28  при угрозе 

ул. Юбилейная,  
д. 5 

Майкова В.В. 
6-27-37 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 



 

1 2 3 4 5 6   7 

возникновения пожара 

157. до  
31 декабря 

действия сотрудников и воспитанников 
МБДОУ № 15 при угрозе 
террористического акта 

ул. Свердлова, 
д. 34а, 

ул. Кирова, д. 23 

Матюшкина И.В. 
6-24-64 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

Специальные учения или тренировки по противопожарной защите 
158. с 19 апреля отработка учебной эвакуации из здания 

ТИ НИЯУ МИФИ при угрозе 
возникновения пожара 

Коммунистический 
проспект,  

д. 36 

Сединкина Я.В. 
4-70-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

159. с 19 апреля отработка учебной эвакуации из здания 
общежития ТИ НИЯУ МИФИ при 
угрозе возникновения пожара 

Дорожный проезд, 
д.19, стр.9 

Паутова О.А. 
6-04-77 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

160. до 30 мая учения для учащихся и сотрудников 
ГАПОУ СО «Полипрофильный 
техникум им. О.В. Терёшкина» по 
теме: «Противопожарная защита» 

ул. Мамина – 
Сибиряка, д. 14 

Новикова Е.М. 
+79122641702 

МКУ «АСС», ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

161. с 20 
сентября 

отработка учебной эвакуации из здания 
ТИ НИЯУ МИФИ при угрозе 
возникновения пожара 

Коммунистический 
проспект,  

д. 36 

Сединкина Я.В. 
4-70-56 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

162. с 20 
сентября 

отработка учебной эвакуации из здания 
общежития ТИ НИЯУ МИФИ при 
угрозе возникновения пожара 

Дорожный проезд, 
д.19, стр.9 

Паутова О.А. 
6-04-77 

 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

163. до 30 
сентября 

учения для учащихся и сотрудников 
ГАПОУ СО «Полипрофильный 
техникум им. О.В. Терёшкина» по 
теме: «Противопожарная защита» 

ул. Мамина – 
Сибиряка, д. 14 

Новикова Е.М. 
+79122641702 

МКУ «АСС», ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 

164. 7 октября действия сотрудников учреждения 
МБУ «СШОР «Факел» при угрозе 
возникновения пожара. Первичные 
средства пожаротушения. Порядок и 
правила их применения и 
использования 

ул. Победы, д. 25А, 
ул. Победы, д. 23, 
ул. Победы, д. 23а, 
ул. Победы, д. 25, 
ул. Победы, д. 27 

Маляревич П.М. 
6-08-38 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России, 

первичные средства 
пожаротушения 

 

165.  

15 ноября 
отработка действий персонала            
МБУ «РКЦ» при угрозе возникновения 
пожара 

ул. Юбилейная,  
д. 35 

Фомичев М.А. 
6-38-38 

ОЗНиОБ, 
ФГКУ СУ № 6 МЧС России 

 



 

 

     Список используемых сокращений: 
 

АТК – антитеррористическая комиссия в городском округе «Город Лесной»; 
ГАУ «СРЦН г.Лесного» - государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних города Лесного»; 
ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина» - государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина»; 
КОК «Златоцвет» - культурно-оздоровительный комплекс «Златоцвет»; 
МАОУ СОШ – муниципальное автономное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа; 
МБДОУ – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение; 
МБОУ СОШ - муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа; 
МБУ «ДООЦ «Солнышко» -  муниципальное бюджетное учреждение «детский оздоровительно-образовательный центр «Солнышко»; 
МБУ ДО «ДМШ» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»; 
МБУ ДО «ДХШ» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская хореографическая школа»; 
МБУДО «ДЮСШ» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа»; 
МБУДО «ЦДТ» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»; 
МБУ «МВК» - муниципальное бюджетное учреждение «Музейно- выставочный комплекс»; 
МБУ «ПКиО» - муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»; 
МБУ «РКЦ» - муниципальное бюджетное учреждение «Рассчётно-кассовый центр»; 
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» - муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская библиотека им. А.П. Гайдара»; 
МБУ «ЦГБ им. ПП. Бажова» - муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека им. П.П. Бажова»; 
МКУ «АСС» - муниципальное казённое учреждение «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной»; 
МБУ «ДТиД» - муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и Досуга «Юность»; 
МКУ «ИМЦ» - муниципальное казённое учреждение «Информационно – методический центр»; 
МКУ «Обеспечение деятельности ОМС ГО» - муниципальное казенное учреждение «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа «Город Лесной»; 
МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания» - муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания»; 
МКУ «УГХ» - муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства»; 
ТИ НИЯУ МИФИ – технологический институт – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»; 
 
 
 
 



 

ОГСКУСОССЗН «Нижнетуринский детский дом-интернат для умственно-отсталых детей» - государственное казенное стационарное 
учреждение социального обслуживания Свердловской области «Нижнетуринский детский дом-интернат для умственно-отсталых детей»; 
ОЗНиОБ – отдел по защите населения и общественной безопасности администрации городского округа «Город Лесной»; 
ООО «Альфастрой» - общество с ограниченной ответственностью «Альфастрой»; 
ООО «РИР-Лесной» - общество с ограниченной ответственностью «Инфраструктурные решения – город Лесной»; 
ООО «РЭК» - общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания»; 
Полигон ТБО - полигон твёрдых бытовых отходов; 
ПСО МКУ «АСС» - поисково-спасательный отряд муниципального казённого учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского 
округа «Город Лесной»; 
СПС – система пожарной сигнализации; 
ЦППМСП - центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи; 
ЧС – чрезвычайная ситуация; 
ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» - федеральное государственное казённое учреждение «Специальное управление ФПС № 6 МЧС 
России». 
 
 

 

 


